
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE
Atto del Dirigente DETERMINAZIONE

Num. 20711 del 07/10/2024 BOLOGNA

Proposta: DPG/2024/21362 del 07/10/2024

Struttura proponente: SETTORE ATTRATTIVITÀ, INTERNAZIONALIZZAZIONE, RICERCA
DIREZIONE GENERALE CONOSCENZA, RICERCA, LAVORO, IMPRESE

Oggetto: PR FESR 2021-2027 AZIONE 1.1.1 E AZIONE 1.1.2 - APPROVAZIONE DEI
PROGETTI AMMESSI ALLA CANDIDATURA DELLA SECONDA FASE
DELL'AVVISO INTEGRATIVO REGIONALE "VINNOVATE OPEN CALL 2024"
APPROVATO CON DELIBERAZIONE DI GIUNTA REGIONALE N. 886/2024

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - AREA RICERCA, INNOVAZIONE, RETI EUROPEE

Firmatario: ELISABETTA MAINI in qualità di Responsabile di area di lavoro dirigenziale

Elisabetta MainiResponsabile del
procedimento:

Firmato digitalmente

pagina 1 di 5



IL DIRIGENTE FIRMATARIO

Viste:

- la deliberazione di Giunta regionale 20 maggio 2024, n. 886,
“Approvazione avviso integrativo regionale per la candidatura di
progetti sul bando congiunto interregionale “Vinnovate Open Call
2024” PR FESR 2021-2027 Azione 1.1.1 e Azione 1.1.2;

Premesso che:

- il  sopracitato  Avviso  integrativo  regionale  prevede  una
presentazione delle domande in due fasi, una Prima fase volta a
verificare  l’eleggibilità  dei  soggetti  proponenti  con  la
presentazione di un’idea di progetto e una Seconda fase che prevede
la presentazione di una proposta progettuale completa;

- il 20 settembre 2024 sono state presentate le candidature
per  la  Prima  fase  di  progetto  prevista  dall’Avviso  integrativo
regionale a cui ha corrisposto il rispettivo invio del FIT FORM
come previsto dal bando internazionale  “Vinnovate Open Call 2024”
al rispettivo Segretariato;

- con determina n.20140 del 30/09/2024 è stata definita la
modalità di istruttoria della Prima fase finalizzata ad individuare
i proponenti ammissibili alla seconda fase;

Considerato che:

- sono  pervenute  le  candidature  in  risposta  all’Avviso
Integrativo Regionale della “Vinnovate Open Call 2024” riportate
all’Allegato 1 parte integrante del presente atto;

- è  stata  effettuata  l’istruttoria  sulle  proposte
sopraindicate  per  verificare  l’ammissibilità  dei  soggetti
proponenti;

Rilevato che:

- le proposte sopraindicate sono pervenute entro i termini
previsti dall’Avviso integrativo Regionale;

- le suddette proposte sono state valutate ammissibili per la
candidatura della Seconda fase;

Ritenuto quindi di:

- ammettere  le  proposte,  riportate  all’Allegato  1  parte
integrante del presente atto, alla candidatura della seconda fase
con  le  modalità  e  i  tempi  previsti  dall’Avviso  integrativo
regionale  per  la  candidatura  di  progetti  sul  bando  congiunto
interregionale “Vinnovate Open Call 2024” PR FESR 2021-2027 Azione
1.1.1  e  Azione  1.1.2  approvato  con  deliberazione  di  Giunta
regionale 20 maggio 2024, n. 886;

- di  pubblicare  sul  sito  www.fesr.regione.emilia-romagna.it
gli esiti della istruttoria della prima fase;

Richiamate in materia di trasparenza:

Testo dell'atto

pagina 2 di 5



- il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della
disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di
pubblicità, trasparenza  e diffusione  di informazioni  da parte  delle
pubbliche amministrazioni” e ss.mm.ii.;

- la  determinazione  dirigenziale  09  febbraio  2022  n.  2335
“Direttiva di indirizzi interpretativi degli obblighi di pubblicazione
previsti  dal  Decreto  Legislativo  n.  33  del  2013”,  per  quanto
applicabile;

- la deliberazione  di Giunta  regionale 27  novembre 2023,  n.
2077 “Nomina del Responsabile per la prevenzione della corruzione e
della trasparenza”;

Richiamate le deliberazioni di Giunta regionale:

 29 dicembre 2008 n. 2416 “Indirizzi in ordine alle relazioni
organizzative  e  funzionali  tra  le  strutture  e  sull’esercizio  delle
funzioni  dirigenziali”  e  ss.mm.ii,  limitatamente  alle  disposizioni
ancora vigenti;

- 10 aprile 2017 n. 468 "Il Sistema dei controlli interni della
Regione Emilia- Romagna";

- 20  giugno 2022  n.  1004 “Definizione  di  competenze  e
responsabilità in materia di protezione dei dati personali. Abrogazione
della deliberazione di Giunta regionale n. 1123/2018”;

- 7 marzo  2022 n.  325 “Consolidamento  e rafforzamento  delle
capacità amministrative: Riorganizzazione dell'Ente a seguito del nuovo
modello di organizzazione e gestione del personale”; 

- 21 marzo 2022 n. 426 “Riorganizzazione dell’ente a seguito del
nuovo modello di organizzazione e gestione del personale. Conferimento
degli incarichi ai Direttori Generali e ai Direttori di Agenzia”;

- 28  settembre  2022  n.  1615  “Modifica  e  assestamento  degli
assetti organizzativi di alcune Direzioni Generali/Agenzie della Giunta
regionale”;

- 27  dicembre  2022  n.  2360  “Modifica  e  assestamento  degli
assetti  organizzativi  della  Giunta  regionale  e  soppressione
dell’Agenzia sanitaria e sociale regionale. Provvedimenti”;

- 22  dicembre  2023  n.  2319  “Modifica  degli  assetti
organizzativi  della  Giunta  regionale.  Provvedimenti  di  potenziamento
per  fare  fronte  alla  ricostruzione  post  alluvione  e  indirizzi
operativi”; 

- 29  gennaio  2024  n.  157  “Piano  integrato  delle  Attività  e
dell’Organizzazione 2024-2026. Approvazione”;

Richiamate altresì:

- le circolari del Capo di Gabinetto del Presidente della Giunta
regionale PG/2017/0660476 del 13 ottobre 2017 e PG/2017/0779385 del 21
dicembre 2017 relative ad indicazioni procedurali per rendere operativo
il sistema dei controlli interni predisposte in attuazione della propria
deliberazione 468/2017;

pagina 3 di 5



- la determinazione dirigenziale 25 marzo 2022 n. 5595 “Micro-
organizzazione  della  Direzione  Generale  Conoscenza,  Ricerca,  Lavoro,
Imprese  a  seguito  della  D.G.R.  n.  325/2022.  Conferimento  incarichi
dirigenziali  e  proroga  incarichi  di  titolarità  di  Posizione
organizzativa”;

- la  determinazione  dirigenziale  29  dicembre  2022  n.  25436
“Conferimento e proroga di incarichi dirigenziali presso la Direzione
Generale Conoscenza, Ricerca, Lavoro, Imprese”;

- la  determinazione  dirigenziale  09  febbraio  2023  n.  2685
“Conferimento  dell’incarico  dirigenziale  di  responsabile  del  Settore
“Attrattività,  Internazionalizzazione,  Ricerca”  presso  la  Direzione
Generale Conoscenza, Ricerca, Lavoro, Imprese”;

- la  determinazione  dirigenziale  23  febbraio  2023  n.  3697
“Modifica della microorganizzazione della Direzione Generale Conoscenza,
Ricerca,  Lavoro,  Imprese.  Attribuzione  incarico  di  sostituzione  e
conferimento di incarichi dirigenziali”;

Dato atto che il responsabile del procedimento ha dichiarato di non
trovarsi in situazione di conflitto, anche potenziale, di interessi;

Attestato che il sottoscritto dirigente non si trova in situazione
di conflitto, anche potenziale, di interessi;

Attestata la regolarità amministrativa del presente atto;

DETERMINA

1. di  ammettere  le  proposte,  riportate  all’Allegato  1  parte
integrante  del  presente  atto,  alla  candidatura  della  Seconda
fase con le modalità e i tempi previsti dall’Avviso integrativo
regionale per la candidatura di progetti sul bando congiunto
interregionale  “Vinnovate  Open  Call  2024”  PR  FESR  2021-2027
Azione  1.1.1  e  Azione  1.1.2  approvato  con  deliberazione  di
Giunta regionale 20 maggio 2024, n. 886;

2. di pubblicare sul sito www.fesr.regione.emilia-romagna.it gli esiti della
istruttoria della prima fase;

3. di precisare che, per quanto previsto in materia di pubblicità,
trasparenza  e  diffusione  di  informazioni,  si  provvederà,  ai
sensi delle disposizioni normative ed amministrative richiamate
in parte narrativa, alle pubblicazioni previste dal PIAO e dalla
Direttiva  di  Indirizzi  interpretativi  degli  obblighi  di
pubblicazione,  incluse  le  ulteriori  pubblicazioni  ai  sensi
dell’art. 7 bis del D.Lgs. n. 33 del 2013.

Elisabetta Maini

pagina 4 di 5



Allegati 1

Elenco progetti pervenuti e ammessi alla candidatura della Seconda Fase

VINNOVATE OPEN CALL 2024 

N. PROTOCOLLO NOME PROGETTO

13/09/2024.0996770.E HYBROS - Hybrid
Osteochondral Scaffold

16/09/2024.1008144.E
Optimized Routing with 3D

Loading Constraints
(ORoLoC3D)

16/09/2024.1004788.E
Smart technologies enabling

personalised gene therapy
(SMART-GT)

19/09/2024.1027679.E REACT: Recycling, Eco-design
and Circular Traceability

19/09/2024.1027707.E Made to measure fashion

20/09/2024.1032133.E Early Warning Health System
(EaWH)

20/09/2024.1034917.E

INTERREGIONAL SMART
HEALTH PROJECT: FROM RISK

PROFILING TO REMOTE
DISEASE MONITORING

20/09/2024.1035121.E

Hand-held bioprinting for “in-
clinic” oral tissue regeneration

- ORALPRINT (Soluzione
bioprintabile portatile “in

clinica” per la rigenerazione
dei tessuti orali - ORALPRINT)

Allegato parte integrante - 1

pagina 5 di 5


